
Obsah čísla

 

Špičkový beachvolejbal

V jediné beachvolejbalové hale v ČR, která se nachází na Černém Mostě v ulici Arnošta Valenty, byl v březnu k vidění špičkový
beachvolejbal. Konaly se tu finálové turnaje Pražské zimní beachvolejbalové ligy žen a mužů. Pořadatelem byl Plážový S. K. Praha. V
turnaji žen podle očekávání vyhrála první nasazená dvojice Markéta Tychnová a Lenka Felbábová, která ve finále zdolala Zuzanu
Zemanovou a Ilonu Šotkovskou 2:0. Můžeme jenom litovat, že vítězky nevytvoří v budoucnu reprezentační dvojici, která by šlapala na
paty Celbové s Novákovou. Během turnaje bylo vidět několik velmi kvalitních a dramatických utkání, která jen potvrdila správnost
myšlenky o potřebnosti zimních beachvolejbalových turnajů nejen pro hráčky, které se specializují pouze na beach. Závěrečné zápasy
zimní ligy mužů se uskutečnily za přítomnosti kamer České televize. Finále vyhrála první nasazená dvojice Vladek Pavelka a Tomáš
John, ale nenasazení domácí hráči Martin Horník a David Adamec jim byli vyrovnaným soupeřem. Tato dvojice postupovala opravným
pavoukem a zápas od zápasu se zlepšovala. Dalším překvapením bylo až čtvrté místo "bíčových specialistů Luboše Kuchty a Filipa
Hanáka ze Slavkova. Zajímavostí turnaje byl také start juniorsko-veteránských dvojic z pořádajícího oddílu. Televizní záznam z turnaje
byl odvysílán na ČT 2 v pořadu Time-out.

Zimní beachvolejbalová hala na Černém Mostě bude od 1. května do 30. září uzavřena (bude v ní probíhat stavební rekonstrukce).
Zimní halová sezona v ní začíná až od října. V letním období trénuje Plážový S. K. Praha a tréninkové centrum talentované
beachvolejbalové mládeže v beachsport areálu v Praze na Pankráci.

obsah.html

